
Consultas Realizadas 

Licitación 443491 - CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA UOC

Consulta 1 - Periodo de validez de la Garantía de Cumplimiento de Contrato

Consulta 2 - Indicadores de Cumplimiento de Contrato

Consulta 3 - Plan de prestación de los servicios

Consulta 4 - Propuesta Metodológica y Plan de Trabajo

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Segun el PBC El plazo de vigencia de la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato será de:El Seguro de Responsabilidad
profesional deberá tener vigencia desde la fecha de suscripción del contrato hasta el 01 DE ABRIL del año 2025., ESTE
REQUERIMIENTO NO ESTA ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVA VIGENTE, FAVOR SUBSANAR

Respuesta Fecha de Respuesta 07-06-2024

La fecha de vigencia del contrato se estableció con el objetivo de proporcionar información clara y precisa al consultor
adjudicado, asegurando que todos los involucrados tengan un entendimiento común sobre el inicio y la duración del seguro
de responsabilidad profesional. Es importante destacar que la reglamentación aplicable requiere que la fecha de vigencia
del contrato exceda los 30 días; sin embargo, no prohíbe la especificación de una fecha exacta en el calendario.

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Segun PBC El documento requerido para acreditar el cumplimiento contractual será: Para servicios: Informe de trabajo, y
de conformidad a los plazos establecidos no se llega en vista a que la apertura esta prevista para el 12 de junio, y
analizando estos plazos no concuerda con los indicadores de cumplimiento que establece el 1er informe a JUnio/2024.
FAVOR SUBSANAR

Respuesta Fecha de Respuesta 07-06-2024

Remítase a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Conforme se indica en este apartado, la misma no concuerda con los plazos establecidos, ya que establecen 7 meses de
servicios y la licitación culminaría ya a finales de junio/24, lo cual quedaria 6 meses de ejecución. FAVOR CORREGIR

Respuesta Fecha de Respuesta 07-06-2024

Remítase a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 443491 - CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA UOC

06/08/25 11:56 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Propuesta Metodológica y Plan de Trabajo
Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

En dicho apartado dice que; La calificación máxima de este factor será 20 (veinte) puntos. Se otorgarán 20 puntos a la
metodología y plan de trabajo que presente buena lógica en el cumplimiento.... Este apartado no es bien claro, si la
calificación máxima se estará otorgando al consultor que presente mayores beneficios a la convocante de que forma?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-06-2024

En el PBC se especifica claramente en el Apartado Propuesta Metodológica y Plan de trabajo que:
La calificación máxima de este factor será 20 (veinte) puntos. Se otorgarán 20 puntos a la metodología y plan de trabajo
que presente buena lógica en el cumplimiento de los servicios requeridos, vinculación satisfactoria de horas/hombre.
Presentar cronograma de actividades a realizar. 
Se otorgarán 15 puntos al oferente que presente adecuada lógica en el cumplimiento de los servicios requeridos,
vinculación satisfactoria de horas/hombre. Presentar cronograma de actividades a realizar. 
Se otorgará 10 puntos a la metodología y plan de trabajo que presente cierta correspondencia con el cumplimiento de los
servicios requeridos, vinculación satisfactoria de horas/hombre. Presentar cronograma de actividades a realizar. 

Consultas Realizadas   Licitación 443491 - CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA UOC

06/08/25 11:56 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 443491 - CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA UOC
	Consulta 1 - Periodo de validez de la Garantía de Cumplimiento de Contrato
	Consulta 2 - Indicadores de Cumplimiento de Contrato
	Consulta 3 - Plan de prestación de los servicios
	Consulta 4 - Propuesta Metodológica y Plan de Trabajo


